را به مجلس فراخوانده و در مورد عملکرد سیاسی آنان در این مدت طی گزارشی به مجلس ارائه بدهند و این باعث هماهنگی در راستای سیاست خارجی بین دولت و مجلس می‌شود» (مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی، دوره ۱۴، جلسه ۷۹).

پس از سقوط کابینه بیات نوبت به کابینه حکیمی رسید. با اعلان خاتمه جنگ جهانی دوم در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۲۴ / ۸ می ۱۹۴۵ دولت ایران در ضمن اعلامیه‌ای به دول متفق اعلام داشت که هرچه سریع‌تر قشون خود را از خاک ایران خارج کنند. با انتخاب دولت و کابینه حکیمی در این سال، اولین اقدام دولت وی رسیدگی به این امر بود (آبراهامیان، ۱۳۷۷: ۲۱۵-۲۲۰).